BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-----
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------

	Số: 8402/BGTVT-QLXD
V/v: Điều chỉnh thời gian thi công gói thầu R16 (Km170 – Km180) Tiểu dự án 2 đoạn Km130 – Km188. Dự án khôi phục cải tạo QL70 (Dự án thành phần 1).
	Hà Nội, ngày 18  tháng 11 năm 2008

Kính gửi: Ban Quản lý dự án 1

Căn cứ Nghị định số 51/2008/NĐ-CP ngày 22/04/2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ GTVT;

Căn cứ Quyết định số 161/QĐ-BGTVT ngày 23/01/2007 của Bộ GTVT về việc đầu tư Dự án cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 70 đoạn Km0 – Km188 (Dự án thành phần 1);

Căn cứ Quyết định số 3320/QĐ-BGTVT phê duyệt dự toán Tiểu dự án 2 (Km130 – Km188) Dự án khôi phục cải tạo Quốc lộ 70 đoạn Km0 – Km188 (Dự án thành phần 1);

Căn cứ Hồ sơ mời thầu gói thầu R16 (Km170 – Km180) Dự án khôi phục cải tạo Quốc lộ 70 đoạn Km0 – Km188 (Dự án thành phần 1);

Căn cứ Quyết định số 2828/QĐ-BGTVT ngày 18/09/2007 của Bộ GTVT phê duyệt kết quả trúng thầu Gói thầu số R16, Dự án cải tạo nâng cấp QL70 đoạn Km130 – Km188;

Căn cứ Hợp đồng kinh tế số 2143/HĐ-XD ngày 19/09/2007 giữa Ban QLDA1 và Nhà thầu công ty xây dựng 472 về việc thi công gói thầu R16 (Km170 – Km180) thuộc Dự án khôi phục, cải tạo QL70 đoạn Km0 – Km188 (dự án thành phần 1);

Xét Văn bản số 2238/PMU1-QLDA4 ngày 20/10/2008 của Ban QLDA1 về việc xin gia hạn thời gian thi công Gói thầu R16 (Km170 – Km180) Tiểu dự án 2 đoạn Km130 - Km188, Dự án khôi phục cải tạo Quốc lộ 70 (Dự án thành phần 1);

Trên cơ sở ý kiến của Cục Quản lý xây dựng & Chất lượng CTGT tại Văn bản số 1114 /QLXD-MBGĐ ngày 17/11/2008,

Bộ GTVT có ý kiến như sau:

1. Chấp thuận điều chỉnh thời gian thi công Gói thầu R16 (Km170 – Km180) Tiểu dự án 2 đoạn Km130 - Km188, Dự án khôi phục cải tạo Quốc lộ 70 (Dự án thành phần 1), cụ thể như sau:

Gói thầu R16  (Km170 - Km180) – Công ty Xây dựng 472:

Thời gian khởi công:                                     20/10/2007;

Thời gian hoàn thành theo hợp đồng:    20/10/2008;

Thời gian hoàn thành được điều chỉnh: 31/12/2008.

2. Ban QLDA1 chịu trách nhiệm trước Bộ GTVT về tiến độ cam kết, đồng thời chỉ đạo Nhà thầu, TVGS và các bên liên quan đẩy nhanh tiến độ thi công, đảm bảo chất lượng và hoàn thành Dự án đúng thời hạn quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Ban QLDA1;
Tư vấn và Nhà thầu (Ban 1 sao gửi);
- Lưu: VT, CQLXD (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Hồng Trường